R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​576
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/7/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Centro Vivencial de Trânsito “Eng. Sérgio Gonçalves”, ligado à SEMUTRAN e inaugurado em setembro de 2016, desenvolve um importante trabalho em nosso município com o propósito de formar uma geração de pedestres, ciclistas e condutores conscientes;
Considerando que só no primeiro semestre do corrente ano mais de sete mil alunos das escolas públicas, particulares e de projetos sociais participaram das atividades e receberam instruções teóricas e práticas sobre trânsito;
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador IZAIAS BRANCO DA SILVA COLINO, solicitando convidar o Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Público, Rodrigo Luiz Gomes Fumis, para comparecer em sessão ordinária, em data a ser agendada, com a finalidade de falar a respeito do importante trabalho desenvolvido pelo Centro Vivencial de Trânsito, “Eng. Sérgio Gonçalves”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de julho de 2018.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JCD/adps